

Dziewczynka — fenomen niebezpieczny przenosi dyfteryt, sama zachowując zdrowie

Gazety angielskie podają o niezwykłym wypadku, którego bohaterką jest 5-letnia dziewczynka, mieszkająca w jednym z prowincjonalnych miast Anglii.

Dziewczynka, zupełnie zdrowa i normalne dziecko, jest żywym rozsądkiem bakterij dyfterytu, które jej osobiciele nie wyrządzą żadnej szkody.

Mimo całkowitego zdrowia i normalnego rozwoju umysłowego dziewczynka nie może uczęszczać do szkoły. Obecność z nią grozi bowiem śmiercią nie tylko dzieciom, a nawet dorosłym. Rodzice dziecka muszą je niemal trzymać w zamknięciu, by nie zarażało ono dyfterytem osób, stykających się z niem.

Ten wypadek jest niezwykle zjawiskiem w medycynie i najlepsi nawet lekarze Anglii nie umieją go wyjaśnić. Lekarze chcą obserwować to niezwykle dziecko, trzymali je w ciągu 6 miesięcy w klinice. Wypróbowano na niem wszelkie możliwe środki, które na ogół zabijają bakterje dyfterytu. W tym jednak wypadku te środki okazały się bezskuteczne. Dziecko nadal szerzyło wokół siebie tę straszną chorobę. Oddano je więc rodzicom.

Lekarze są przekonani, że z czasem dziecko zatraci tę

niezwykłą właściwość i stanie się podobne do innych dzieci. Chętnieby je trzymali stale w klinice pod obserwacją. Nie mogą jednak przyspieszyć tego procesu. Nie mają też prawa żądać od rodziców, by ci pozwolili trzymać dziecko w klinice do czasu, gdy ono przestanie być żywym rozsądkiem dyfterytu.

83 synów walczy o spadek

Władze południowo-afrykańskie trdują się obecnie nad podzieleniem dziedzictwa zmarłego wodza jednego z plemion zuluskich, który nie zostawił testamentu. W takich naogół wypadkach dzieli się mienie zmarłego pomiędzy jego dzieci. Lecz tym razem jest to sprawa bardzo skomplikowana, ponieważ John Dunn pozostawił nie tylko wielki majątek, lecz i liczne potomstwo. Niemal każdego dnia zjawiają się u władz ludzkie, twierdzący, że są potomkami zmarłego. Liczba tych potomków sięga już 83, a władze przypuszczają, że to jeszcze nie wszyscy.

Zmarły wódz był bardzo ciekawą postacią. Nie należał do plemienia Zulusów, był Anglikiem. Jako młodzieniec prowadził interesy z Zulusami i bardzo się z nimi zaprzyjaźnił. Przywiązanie czarnych do Anglika było tak wielkie, że po śmierci swego wodza obrali go jego następcą. Jako bogaty wódz miał kilka żon i 100.000 akrów ziemi uprawnej.

Po jego śmierci między spadkobiercami wynikł spór: jak podzielić ziemię. Początkowo chciano tę sprawę załatwić w ten sposób, że każdy z potomków, który przeżywał do ostatniej chwili z ojcem otrzymał po 100 akrów ziemi. A ci potomkowie, którzy odłączyli się od wspólnego gospodarstwa, powinni się zadowolić utrzymaniem w owym czasie wianem. Lecz takie załatwienie sprawy nie zadowoliło tych ostatnich. Zagrozili, że

Dopóki władze nie rozpatrzą tej szczególnej sprawy, dziewczynka zostanie w domu rodzicielskim. Departament zdrowia, nie chcąc budzić paniki wśród sąsiadów tej rodziny, dla której los okazał się tak okrutny, trzymają nazwisko dziewczynki, jak i miejsce jej zamieszkania w ścisłej tajemnicy.

jeśli nie otrzymają spadku, sprzedadzą swe posiadłości ziemskie i wrócą na „lono rodziny”.

Władze mają nielada kłopot z załatwieniem tej sprawy. Wyzaczyły nawet specjalną komisję, która ma na celu rozstrzygnąć spór.

Abisynja poszukuje lekarzy

Zaledwie dwudziestu lekarzy na milion żołnierzy — oto warunki, w jakich pracuje abisyński Czerwony Krzyż. Tylko jeden oddział Czerwonego Krzyża, składający się z 7 lekarzy, znajduje się na południowym froncie. Obecnie Czerwony Krzyż organizuje nowe oddziały. Są one jednak niezbyt liczne i stale brak im środków opatrunkowych.

W Addis Abebie żony europejskich dyplomatów i panie z wyższych sfer abisyńskich robią bandażę i szarpie, a nawet kupują za swe pieniądze środki opatrunkowe w Europie.

W centrali Czerwonego Krzyża niezmordowanie pracuje

wielka ilość misjonarzy, którzy kształcą nowe kadry sanitariuszy.

Lecz to wszystko niewiele pomaga. Na froncie wre walka. Codziennie padają setki rannych Abisyńczyków. Ci czarni wojownicy, którzy udają się na pole walki wraz z żonami, znajdują się w szczęśliwszym położeniu. Gdy taki wojownik zostaje ranny, żona wyciąga go z linii bojowych i opiekuje się nim. Gdy zostaje ranny żołnierz, który nie ma przy sobie żony, jest on przeważnie zdany na łaskę losu.

Dr. Hokman, jeden z kierowników Abisyńskiego Czerwonego Krzyża, opowiada o boha-

terstwie rannych Abisyńczyków. Ranni, których na ciężarowych samocnodach przewozi się do punktów obserwacyjnych odległych o setki kilometrów, nigdy nie skarżą się i pozwalają sobie nakładać opatrunki.

Gorzej jednak przedstawia się sprawa, gdy chirurg ma amputować rękę lub nogę rannego. Musi on przedewszystkiem zapytać się o pozwolenie rannego lub jego krewnych. W przeciwnym razie jest narażony na wielkie przykrości, a czasem nawet na krwawą zemstę. Zostać dla Abisyńczyka kaletką jest bowiem rzeczą gorszą niż ponieść śmierć.

ARTRETYK może się stać inwalidą

bo dolegliwości artretyczno-reumatyczne, jako wynik przesycecia organizmu kwasem moczowym oraz powstałe na tem tle stany zapalne powodują bóle, zniekształcają stawy, utrudniają ruchy i w niektórych wypadkach mogą doprowadzić nawet do kalectwa, powodując stopniową utratę zdolności do pracy. Ziola Magistra Wolskiego „Reumosa”, zawierające niezmierznie rzadką roślinę chińską Schin-Schen łagoda bóle, regulują przemianę materii, dzięki czemu stosuje się te ziola w cierpieniach artretycznych, reumatycznych i bólach ischiastu. Ziola ze znak. ochr. „Reumosa” do nabycia w aptekach i drogerjach (składach aptecznych). Wytwórnia Magister E. Wolski, Warszawa, Złota 14 m. 1.

Elektryczność stanieje—gaz nie chce!

W związku z obniżeniem ceny węgla powstaje aktualna kwestja obniżki ceny gazu i elektryczności.

Jeśli chodzi o obniżenie ceny elektryczności, to na podstawie orzeczenia komisji arbitrażowej, powołanej swego czasu przez ministra Przem. i Handlu cena elektryczności ulega redukcji z chwilą ogłoszenia nowego cennika węglowego w Wiadomościach Statystycznych. Jak przypuszczacie należy, cennik ten ukaze się dopiero dn. 25 grudnia, co jednak nie znaczy, by rachunki grudniowe nie były obliczane według niższej taryfy. Taryfa ceny elektryczności ulegnie redukcji w stosunku 50 procent

do redukcji ceny węgla grubego kl. I-a.

Co się tyczy ceny gazu świetlnego, to pozostanie ona najprawdopodobniej utrzymana na poziomie dzisiejszym.

PUDRY CHERYS GWARANTUJA ROŚLINNE CHERYS MŁODA I ŚWIEŻA CERE

Głupstwo zjadło rozum pijacki

Krwawili się, jak szakale o „królowę Sosnowca”

W klubie sportowym „Orzeł”, w sali kina „Łęcza” w Dąbrowie Górniczej odbywała się wesoła zabawa „w królowę” na Dąbrowę i Sosnowiec.

KRÓLOWA ŁUCJA, CZY KRÓLOWA LODZIA?

Nad ranem, gdy damy i panowie zamroczyli się dokumentnie alkoholem, zaczęły się „wybory”. Ale z wyborami nie poszło gładko — jak to na wyborach — „duchy” podpisywały kartki i większość gło-

sów dostała się królowej Łucji Magnes.

Ponieważ „grandy” nie udało się zatuszować, więc „cud nad urną” nie przeszedł i zwolennicy panny Łodzi Świątkówny poczęli się awanturować. Łagodząc spór, jeden z gospodarzy, Zygfryd Stacha uniósł się i uderzył jednego z gości w twarz. Wywołało to z kolei burzę, jeden zaś z nich, 23-letni Edward Józef Podmągorński, reagując na zachowanie się gospodarza, dobył z kieszeni noża i zanim Stacha

się zorientował, wbił mu ostrze w pierś po rękęjeść.

Stachna, wobec przecięcia mu głównej tętnicy, padł martwy na miejscu.

Proces przeciwko Podmągorskiemu trwał dwa dni i zakończył się skazaniem go na sześć lat więzienia, ponadto Sąd skazał na dwa lata więzienia mieszkankę Feliksa Felusia (Dąbrowa, Łukasiewskie-go 25) za udział w bójce, w której postradał życie ś. p. Stacha.

szac i brać zamówienia wspólnie, dzieląc je następnie między sobą.

MOŻLIWOŚCI WYWOZU DO AMERYKI.

Związek Izby Rzemieślniczych, badając możliwości eksportowe rzeźniarstwa, stwierdził, że poważnym od biorcą do dużej pojemności rynku, mogą być Stany Zjednoczone Ameryki Północnej i Południowej. Mówiąc o Stanach Zjednoczonych, musimy pojęcie to sprycyzować, bierzemy bowiem pod uwagę specjalnie nasze wyhodźstwo, które posiada, zwłaszcza w północnych stanach, duże skupienia, jak np. Chicago. Do tych ośrodków można kierować luksusowe wyroby rymarskie, które na pewno znajdą chętnych nabywców. Eksport do Brazylii natomiast mógłby objąć takie wyroby, jak uprząż, siodła i t. p. Oczywiście przy opau wywanu rynku musi być brana pod uwagę jakość i cena danego towaru, ażeby móc produkować dużo. Większość zaś rymarskich warsztatów nie jest nastawiona na masową produkcję, maszyny są przeważnie przestarzałe, a nowe kosztują drogo. Rymarze znów nie posiadają gotówki na inwestycje.

KREDYTY DLA RYMARZY.

Tworzy się błędne koło. Zagadnienie powyższe można rozwiązać tylko udzieleniem poszczególnym warszatom rymarskim długoterminowego, niskoprocentowego kredytu na inwestycje maszynowe, usprawniające pracę tych warsztatów.

Oczywiście, że to jeszcze nie wystarczy, bez preinij eksportowych nie da się umieścić wyrobów rymarskich na rynkach zagranicznych. Nad temi zagadnieniami pracuje Samorząd Rzemieślniczy. Może już w niedługim czasie będziemy mogli o wynikach tej pracy powiadomić naszych Czytelników.

**Kupon porady
prawnej**

Czytajcie

„Nowego Sportowca”

Cena 10 gr.